

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL nº 016/2021/PMJ/SRP/PP

OBJETO LICITADO: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS ESCOLARES EM MADEIRA DE LEI E SERVICOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE MOVEIS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE JACAREACANGA/PA.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº 016/2021/PMJ/SRP/PP e ADJUDICO à proponente, vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme quadro abaixo.

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 26.698.521/0001-58 - R MACUYAMA SILVA EIRELI					
1	ARMARIO EM MADEIRA COM 2 PORTAS 10 DIV. 1.80 X 0,90	UNIDADE	20,00	2.647,0000	52.940,00
2	ARMARIO EM MADEIRA SUSPENSO 0,65 X 1,50 S/ PORTAS MOUD.	UNIDADE	1,00	2.184,0000	2.184,00
3	ARMARIO EM MADEIRA SUSPENSO 0,78 X 1,50 S/PORTAS MOUD.	UNIDADE	2,00	2.348,0000	4.696,00
4	ARMARIO EM MADEIRA SUSPENSO 0,78 X 1,70 S/ PORTAS MOUD.	UNIDADE	2,00	2.548,0000	5.096,00
5	ARMARIO EM MADEIRA SUSPENSO 0,78 X 2.10 S/ PORTAS MOUD	UNIDADE	2,00	2.914,0000	5.828,00
6	ARMARIO EM MADEIRA SUSPENSO 0,78 X 3.70 S/ PORTAS MOUD.	UNIDADE	2,00	5.468,0000	10.936,00
7	BANCADA EM MADEIRA P/ COMPUTADOR 1,30 X 3,80	UNIDADE	2,00	2.517,0000	5.034,00
8	BANCO EM MADEIRA DE LEI PARA PILOTO DE VOADEIRA	UNIDADE	3,00	448,0000	1.344,00
9	BANCO EM MADEIRA SEM ENCOSTO PINTADO 3,00 X 0,30 MT	UNIDADE	7,00	754,0000	5.278,00
10	CADEIRA EM MADEIRA C/ ENCOSTO	UNIDADE	50,00	394,0000	19.700,00
11	CADEIRA EM MADEIRA C/ ENCOSTO E ASSENTO DE ALMOFADA EM ESPONJA E NAPA	UNIDADE	24,00	424,0000	10.176,00
12	CAIXA EM MADEIRA PARA ISOPOR C/ DOBRADICA E PORTA CADEADO 70 X 120	UNIDADE	7,00	421,0000	2.947,00
13	CAIXILHO 0,60 X 0,70 X 0,80 X 0,90 X 210	UNIDADE	10,00	218,0000	2.180,00
14	CARTEIRA ESCOLAR EM MADEIRA REGIONAL	UNIDADE	200,00	490,0000	98.000,00
15	CAVALETE EM MADEIRA 0,80 X 3.00	UNIDADE	10,00	339,0000	3.390,00
16	CAVALETE EM MADEIRA 0,90 X 2.00 PINTADO COM FAIXA	UNIDADE	10,00	285,0000	2.850,00
17	CIMALHA 0,60CM X 1,2 X 3.00MT	METRO	50,00	13,0000	650,00
18	ESTEIO 15 X 15 X 6.00MT	UNIDADE	35,00	389,0000	13.615,00
19	ESTEIO EM MADEIRA 10 X 10 X 6,00MT	UNIDADE	15,00	320,0000	4.800,00
20	ESTEIO EM MADEIRA 12 X 12 X 6,00 MT	UNIDADE	15,00	365,0000	5.475,00
21	ESTRADO P/ VOADEIRA EM MADEIRA DE LEI DE 10,40	UNIDADE	8,00	1.438,0000	11.504,00
22	ESTRADO P/ VOADEIRA EM MADEIRA DE LEI DE 12,40MTS	UNIDADE	4,00	1.494,0000	5.976,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

23	FABRICACAO DE LIXEIRA EM MADEIRA TAMANHO 1.10 X 1.50 X 0,70	UNIDADE	10,00	404,0000	4.040,00
24	MATA JUNTA 1,5 X 0,60 X 3.00	DZ	20,00	183,0000	3.660,00
25	MESA EM MADEIRA 0,90 X 1,40	UNIDADE	3,00	1.005,0000	3.015,00
26	MESA EM MADEIRA 0,90 X 3,00 MT	UNIDADE	4,00	1.929,0000	7.716,00
27	MESA EM MADEIRA 0,90 X 5,00 MT TAMPO INTEIRO C/ PE EM TACA	UNIDADE	2,00	2.647,0000	5.294,00
28	MESA EM MADEIRA 0,90 X 6,00 MT TAMPO INTEIRO C/ PE EM TACA	UNIDADE	1,00	2.294,0000	2.294,00
29	MESA EM MADEIRA P PROFESSOR COM GAVETA 60 X 1,20	UNIDADE	30,00	889,0000	26.670,00
30	MESA EM MADEIRA P PROFESSOR COM GAVETA 65 X 1,20	UNIDADE	10,00	874,0000	8.740,00
31	MESA EM MADEIRA P/ DEFICIENTE 0,70 X 1,10M	METRO	4,00	959,0000	3.836,00
32	MOLDURA COM TELA PARA JANELAS EM MADEIRA DE LEI	METRO QUADRADO	500,00	56,0000	28.000,00
33	PALETE EM MADEIRA 0,50 X 2.10	UNIDADE	1,00	553,0000	553,00
34	PALETE EM MADEIRA 0,70 X 1.50M	UNIDADE	1,00	569,0000	569,00
35	PALETE EM MADEIRA 1.00 X 1.50M	UNIDADE	3,00	437,0000	1.311,00
36	PERNA-MANCA 06 X 08 X 6.00MT	DZ	15,00	969,0000	14.535,00
37	PORTA EM MADEIRA 0,90 X 210	QUANTIDADE	10,00	519,0000	5.190,00
38	PORTA EM MADEIRA 0.80 X 210	UNIDADE	10,00	495,0000	4.950,00
39	PRATELEIRA EM MADEIRA 1.10 X 1.80 (5 DIVISORIA)	UNIDADE	8,00	1.429,0000	11.432,00
40	PRATELEIRA EM MADEIRA C/ 2DIV. 2,45 X 1.15	UNIDADE	2,00	1.847,0000	3.694,00
41	PRATELEIRA EM MADEIRA C/ 5 DIV. 2.10 X 2.00	UNIDADE	2,00	3.450,0000	6.900,00
42	PRATELEIRA EM MADEIRA SUSPEN. C/ FUND DIV. 0,95 X 1.30	UNIDADE	3,00	1.541,0000	4.623,00
43	PRATELEIRA EM MADEIRA SUSPEN. C/ FUND DIV. 0.95 X 1.50	UNIDADE	8,00	1.185,0000	9.480,00
44	PRATELEIRA EM MADEIRA SUSPEN. C/ FUNDV3 DIV. 0,95 X 1.70	UNIDADE	4,00	1.249,0000	4.996,00
45	PRATELEIRA EM MADEIRA SUSPEN. C/ FUNDV3 DIV. 0,95X1,20	UNIDADE	1,00	1.079,0000	1.079,00
46	PRATELEIRA EM MADEIRA SUSPEN. C/FUND DIV. 0.95 X 1.40	UNIDADE	5,00	1.629,0000	8.145,00
47	PRATELEIRA EM MADEIRA Z 0,20 X 1.80	UNIDADE	4,00	964,0000	3.856,00
48	QUADRO MAGNETICO 1.30 X 2.20	QUANTIDADE	20,00	1.989,0000	39.780,00
49	QUADRO MAGNETICO 1.60 X 1,20	UNIDADE	20,00	777,0000	15.540,00
50	QUADRO MAGNETICO 1.60 X 1.30	UNIDADE	30,00	998,0000	29.940,00
51	RIPAO 0,9 X 0,3 X 5.00MT	DZ	20,00	344,0000	6.880,00
52	RODAPE EM MADEIRA 2,5 X 08 X 3MT	QUANTIDADE	10,00	38,0000	380,00
53	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) DE CARTEIRAS ESCOLARES TAMANHO PADRAO ADULTO E INFANTIL EM GERAL - TROCA DE ACESSORIOS E PINTURA	UNIDADE	500,00	305,0000	152.500,00
54	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) DE	UNIDADE	250,00	424,0000	106.000,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	MESA EM MADEIRA PARA PROFESSOR COM GAVETA E SEM GAVETAA (ACABAMENTO E MANUTENCAO) TROCA DE ACESSORIOS E PINTUR				
55	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) DE PORTAS TAMANHO 0,60X2,10, 0,80X2,10, 0,90X2,10 - EM MADEIRA PARA (ACABAMENTO E RESTAURACAO)TROCA DE ACESSORIO	UNIDADE	100,00	188,0000	18.800,00
56	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) PRATELEIRA 2.20 X 5.50 COM REPARTIMENTO	UNIDADE	10,00	1.480,0000	14.800,00
57	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) BALCAOPARA PIA: 120 DE COMPRIMENTO X 0.80CM DE ALTURA E 0.50CM DE PROFUNDIDADE COM DUASPORTAS DE 0.30 DE LARGURA X	UNIDADE	10,00	495,0000	4.950,00
58	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) CADEIRINHAPARA EDUCACAO INFANTIL: COM 0.62CM DE ALTURA 0.30CM DE COMPRIMENTO COM ASSENTO DE 035 X 0.28CM DE LARGUR	UNIDADE	200,00	277,0000	55.400,00
59	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) CARTEIRA ESCOLAR PEQUENA COM 0,70CM DE ALTURA 0,37CM DE COMPRIMENTO, 0,38CM DE ASSENTO E 0,51X0,21CM DE BRACO	UNIDADE	200,00	186,0000	37.200,00
60	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) DE ARMARIOS E PRATELEIRAS EM GERAL (ACABAMENTO E MANUTENCAO) TROCA DE ACESSORIOS - PINTURA	M	500,00	186,0000	93.000,00
61	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) ESCRIVANIA EM MADEIRA DE LEI, MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO X 0,80 DE ALTURA X 60CM DE LARGURA COM 3 GAVETAS 40CM D	UNIDADE	10,00	357,0000	3.570,00
62	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) MESA PARA EDUCACAO COM 0.70 DE COMPRIMENTO X 0.60CM DE ALTURA X 0.60CM DE LARGURA COM ACABAMENTO ENVERNIZADO OU PI	UNIDADE	200,00	157,0000	31.400,00
63	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) MESINHA PARA EDUCACAO INFANTIL COM 0.60 DE COMPROMENTO X 0.60CM DE ALTURA X 0.55CM DE LARGURA	UNIDADE	50,00	158,0000	7.900,00
64	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) PORTAS EM COMPENSADO E FORMICA BRANCA 1,0	UNIDADE	10,00	204,0000	2.040,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	X 2,09 COM DOBRADICAS E FECHADURA, INSTALADAS NO LOCAL				
65	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) PORTAS EM COMPENSADO E FORMICA BRANCA 0,60 X 2,06 COM DOBRADICAS E FECHADURA, INSTALADA NO LOCAL	UNIDADE	5,00	203,0000	1.015,00
66	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO) PRATELEIRASEM MADEIRA TAMANHO 5 X 3 COM ACABAMENTO ENVERNIZADA	UNIDADE	10,00	1.079,0000	10.790,00
67	SERVICO DE REFORMA (ACABAMENTO E RESTAURACAO). ARMARIO COM 3 PORTAS 120CM DE COMPRIMENTO X 1.80CM DE ALTURA X 0.50 DE PROFUNDIDADE COM DUAS PRATELEIRAS DE 0.60	UNIDADE	20,00	498,0000	9.960,00
68	SUPORTE P/ BANDEIRAS 0,20 X 1. 10 C/ 3 HARTES EM MADEIRA	UNIDADE	3,00	614,0000	1.842,00
69	TABUA 0,25 X 20 X 0,3 X 20 X 6,00	DZ	40,00	895,0000	35.800,00
70	VIGA 12X06X6.00 MT	UNIDADE	35,00	273,0000	9.555,00
71	VIGA 15X06X6.00MT	UNIDADE	35,00	277,0000	9.695,00
72	VIGA 15X07X6.00MT	UNIDADE	35,00	297,0000	10.395,00
73	VIGA 18X06X6.00MT	UNIDADE	35,00	347,0000	12.145,00
					1.170.454,00

REGISTRE-SE, PUBLICA-SE E CUMPRE-SE. Ao departamento para providências de costume.

JACAREACANGA - PA, 13 de janeiro de 2022.

SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREACANGA



A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço <https://kitpublico.online/publico/validar/dpl/849f7b35-fd1b-11eb-8ad0-cced4282c34f/ab91a4f2-7472-11ec-8ad0-cced4282c34f>